
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О вопросах государственной гразвданской службы Алтайского края

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 25 Федерального закона
от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Феде-
рации» постановляю:

1. Установить, что:
замещение должностей руководителей и заместителей руководителей краевых

органов исполнительной власти Алтайского края, а также установленных в
Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края должностей катего-
рии «руководители» высшей и главной групп (за исключением начальников
отделов), Уполномоченного при Губернаторе Алтайского края по правам ребенка,
представителя Губернатора и Правительства Алтайского края в Алтайском краевом
Законодательном Собрании осуществляется в течение срока исполнения Губерна-
тором Алтайского края своих полномочий;

замещение должности начальника территориального органа исполнительной
власти Алтайского края осуществляется на условиях срочного служебного контрак-
та, заключаемого на срок два года;

по истечении срока исполнения Губернатором Алтайского края своих полно-
мочий решением вступившего в должность Губернатора Алтайского края на госу-
дарственных гражданских служащих, замещающих должности государственной
гражданской службы, названные в абзаце втором настоящего пункта, может быть
возложено временное исполнение обязанностей по замещаемым ими должностям.

2. Признать утратившим силу указ Губернатора Алтайского края
от 21.02.2014 № 10 «О совершенствовании прохождения государственной граждан-
ской службы Алтайского края».

3. Абзац второй пункта 1 настоящего указа распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
21 марта 2017 года
№30


